[image: image1.jpg]UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO
ATA DE DEFESA DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO
	IDENTIFICAÇÃO

	TÍTULO

	DISCENTE

	OBSERVAÇÃO (Caso haja mudança no título, anotar neste espaço)

	NOTAS

	Orientador: (Nome completo)
	Assinatura
	Média avaliador

	Trabalho Escrito (40%)
	Apresentação Oral (20%)
	Arguição (40%)

	Nota:
	Nota:
	Nota:
	Nota (média):

	Membro 1: (Nome completo)
	Assinatura

	Trabalho Escrito (40%)
	Apresentação Oral (20%)
	Arguição (40%)

	Nota:
	Nota:
	Nota:
	Nota (média):

	Membro 2: (Nome completo)
	Assinatura

	Trabalho Escrito (40%)
	Apresentação Oral (20%)
	Arguição (40%)

	Nota:
	Nota:
	Nota:
	Nota (média):

Nota final: __________________

Lavras, __ de ___________ de 20__

ATA DE DEFESA DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO
Aos __ dias do mês de _______ do ano de 20__, às __ horas, sob a presidência de ___________________ e com a participação de __________________ e __________________________ reuniu-se a banca de  defesa de trabalho de conclusão de curso de NOME DO DISCENTE, NEGRITO, CAIXA ALTA matrícula nº de matrícula em negrito, discente do curso de ESPECIALIZAÇÃO em USO EDUCACIONAL DA INTERNET. O Trabalho de Conclusão de Curso intitulado “TÍTULO EM NEGRITO, CAIXA ALTA” foi APROVADO/REPROVADO com nota ___. Para constar, foi lavrada a presente ata que depois de lida e aprovada, vai assinada pelos membros da banca examinadora.

Observações:
1 – O discente somente receberá o título após cumprir as exigências do artigo 45 do Regulamento Geral dos Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu aprovado pela Resolução CEPE Nº 076, de 02 de abril de 2024.

2 – O presidente da banca examinadora, deverá enviar a presente ata à secretaria do curso, até 48 horas após a realização da defesa.
Lavras, __ de ________ de 20__.

	Nome

Presidente

Orientador

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM USO EDUCACIONAL DA INTERNET

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM USO EDUCACIONAL DA INTERNET